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    Festyn rodzinny w        
Pawłowiczkach

W sobotnie popołudnie 14 czerwca
uczniowie, rodzice i nauczyciele spotkali
się na festynie rodzinnym. Pomimo chwil z
deszczem, impreza przebiegła w
atmosferze radości i zabawy. Uczniowie
zaprezentowali się w różnorodnym
repertuarze od piosenek i tańców po
kabaret „Jacek Balcerzak”, który wywołał
salwy śmiechu wśród publiczności. Nie
zabrakło rozgrywek sportowych i
oczywiście loterii fantowej. Jedną z atrakcji
było malowanie twarzy najmłodszym
dzieciom. Jak na prawdziwy festyn
przystało był także grill, ciasta, kawa i
napoje chłodzące.

 Spotkanie ze strażakami
10 czerwca 2014r. przedszkolaki zostały
zaproszone do Gminnej Biblioteki
Publicznej. Pani Ilona Troczyńska
zorganizowała spotkanie ze strażakami z
Ochotniczej Straży Pożarnej w
Maciowakrzu. Podczas rozmowy
poruszono ważne tematy bezpieczeństwa,
a także dzielni strażacy opowiadali o swojej
pracy. Potem zaczęły się zajęcia
praktyczne. Panowie ze straży
zademonstrowali wyposażenie wozu
strażackiego. Zrobili też pokaz urządzeń,
które mogą wykorzystać, gdy zaistnieje
taka potrzeba. Na zakończenie była
niespodzianka dla przedszkolaków- słodki
poczęstunek. Za wszystko serdecznie
dziękujemy.
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   SPOTKANIE Z POLICJANTEM
Najmłodsi przedstawiciele naszego zespołu spotkali
się w poniedziałek 16 czerwca 2014r. z policjantem z
kozielskiej „drogówki”.
Gość przyjechał do nas motocyklem policyjnym,
który był dla przedszkolaków wielką atrakcją.
Na początku odbyła się pogadanka na temat
bezpieczeństwa na drodze i w samochodzie. Dzieci
wykazały się dużą wiedzą odpowiadając na pytania.
Dowiedziały się na czym polega praca policjanta i
obejrzały pojazd. Policjant włączył dzieciom sygnały
świetlne i dźwiękowe a następnie każde dziecko
miało możliwość usiąść na motocyklu.

DZIEŃ DZIAŁAŃ
PROFILAKTYCZNYCH

 
Dnia 12 czerwca 2014r. dla uczniów klas I gimnazjum
odbyły się zajęcia profilaktyczne, których tematem
były emocje.
Zajęcia miały charakter warsztatowy. Celem było
zwiększenie samoświadomości uczniów odnośnie
własnych uczuć, uświadomienie im, że inne osoby
również czują różne emocje, często jako
konsekwencje naszych zachowań oraz wypracowanie
sposobów radzenia sobie ze strachem czy złością w
akceptowany społecznie sposób. Zaś uczniowie
szkoły podstawowej z uwagą słuchali prelekcji nt.
współczesnych zagrożeń z jakimi mogą się zetknąć
oraz sposobów ich przeciwdziałania .Poznali różne
typy uzależnień i negatywnych zachowań, których
należy unikać. Spotkanie było interesujące i miejmy
nadzieję ,że spełniło swoją rolę, dzięki czemu dzieci i
młodzież unikną zagrożeń.



www.polskatimes.pl Polska The Times | Numer 41 07/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Nowinki Szkolnej Rodzinki

Morze nasze morze
…

Wycieczka nad morze okazała się
świetnym pomysłem. Wielu z nas
było już nad Bałtykiem, ale z chęcią
pojechaliśmy jeszcze raz. Pogoda
nie dopisywała, lecz nie zepsuło
nam to humoru, a nawet dała nam
szansę na zobaczenie sztormu.
Mieliśmy okazję oglądać zachody
słońca, puszczać lampiony, a
nawet zwiedzić bazę wojskową i
zasiąść za sterem helikoptera.
Odwiedziliśmy również aquapark
niedaleko nas, tam mogliśmy
naprawdę się wyszaleć. Ostatnie
dni wycieczki były już słoneczne i
tylko niefortunny wypadek jednej z
pań „zachmurzył” nas trochę.

Uczniowie klas III a i III b
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     Szlakiem Orlich Gniazd

13 maja klasy I a i Ib pojechały na wycieczkę do Jury
Krakowsko-Częstochowskiej.
Na samym początku z panem przewodnikiem
zwiedziliśmy zamek w Pieskowej Skale . Obejrzeliśmy
tez słynną Maczugę Herkulesa, zwaną Czarcią Skałą,
która jest pięknym przykładem krasu
powierzchniowego. Następnie udaliśmy się do Ojcowa
malowniczą Doliną Prądnika. Odbyliśmy wędrówkę po
Ojcowskim Parku Narodowym i odwiedziliśmy m.in.
Grotę Łokietka. Z Ojcowa przejechaliśmy do Krakowa.
Spacer po Starym Mieście i rejs statkiem po Wiśle
zajęły nam czas do wieczora. W drugim dniu
wycieczki odwiedziliśmy Ogród Doświadczeń i
Muzeum Inżynierii Miejskiej. W muzeum odbyła się
lekcja dotycząca budowy poduszkowca, a my
stworzyliśmy swój własny model.
Późnym popołudniem , pełni wrażeń i w doskonałych
humorach wyruszyliśmy w drogę powrotną
 

Klasa I a i klasa I b

    W dolinie środkowej Wisły
Uroki Kazimierza Dolnego, dawnej posiadłości
Zamojskich w Kozłówce oraz popularnego
Sandomierza to tylko niektóre atrakcje wycieczki klas
drugich gimnazjum. To nic, że padał deszcz, od czego
są peleryny i dobre humory? Czekamy na kolejny
wyjazd, tylko szukamy jeszcze pomysłu.

Uczniowie IIa i IIb.
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XV  BIEG  HERBOWY
    BIEG  TRZEŹWOŚCI
    18 czerwca 2014 roku
Celem imprezy było:
-  propagowanie sportu i aktywności fizycznej;
-  promocja Gminy Pawłowiczki;
-  propagowanie zdrowego i aktywnego stylu życia
oraz postaw abstynenckich wobec alkoholu i
narkotyków.
W zawodach mógł wystartować każdy, kto
odpowiednio wcześniej zgłosił chęć uczestnictwa.
Biegi były rozgrywane we wszystkich kategoriach
wiekowych- od przedszkolaków do gimnazjum.
  Na zwyciązców czekały medale, puchary oraz
bardzo atrakcyjne nagrody rzeczowe. Nasza szkoła
zdobyła I miejsce oraz puchar w rankingu
najlepszych szkół- zarówno podstawowych jak i
gimnazjalnych.



www.polskatimes.plPolska The Times | Numer 41 07/2014 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLNowinki Szkolnej Rodzinki

                     Komers

Przy wspaniałej muzyce uczniowie klas III bawili się na
komersie. Tak właśnie świętowaliśmy zakończenie
gimnazjum. Imprezę rozpoczęliśmy uroczystym
polonezem, a zakończyliśmy hucznymi tańcami.
Nawet naszych nauczycieli porwał rytm muzyki. Były
wspomnienia, pamiątkowe zdjęcia oraz
podziękowania  i piosenki dedykowane
wychowawcom. Tradycyjnie komers na długo
pozostanie w naszej pamięci.



www.polskatimes.pl Polska The Times | Numer 41 07/2014 | Strona 7 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Nowinki Szkolnej Rodzinki

„Bezpieczne wakacje
z panią Klementyną
Poprawialską”

Dlaczego chodzimy lewą stroną
pobocza? Jak przechodzić przez
ruchliwą ulicę w mieście? W jakich
zbiornikach wodnych można
bezpiecznie pływać?
Na te i wiele innych pytań
dotyczących bezpiecznego
spędzania czasu podczas wakacji
odpowiadała pani „Klementyna
Poprawialska”.
Spotkanie miało charakter prelekcji,
ale ilustrowanej scenkami
odgrywanymi przez uczniów.
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  Przede wszystkim tolerancja…
23 czerwca w Bibliotece Publicznej w Pawłowiczkach
odbyło się spotkanie z panią Ingg Mirge-
przedstawicielką Romów z Kędzierzyna- Koźla.
Prelegentka przedstawiła nam i przybliżyła życie
Cyganów- bo jak się okazuje, nazwa ta nie jest dla nich
obraźliwa. W kontaktach z innymi ludźmi Romowie
cenią sobie przede wszystkim kulturę osobistą, takt,
obycie, poszanowanie ich tradycji, a nazwa jest dla
nich „pustym słowem”. Wykład poświęcony był przede
wszystkim tolerancji. To, że ktoś ubiera się w inny
sposób, ma inny odcień skóry lub innych przodków nie
czyni go gorszym w czyichś oczach. Zaskoczeniem
był fakt, że ponad 90% Romów to katolicy, którzy nie
czczą w dość prymitywny, pogański sposób pamięci
swoich przodków(co okazało się mitem). Na
zakończenie grupa romskich dzieci zaprezentowała
tradycyjne tańce.
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                                       Lech Dyblik o nałogach
Miłą niespodzianką był dla nas przyjazd Lecha Dyblika- polskiego aktora, który postanowił porozmawiać z nami
na temat uzależnień. Opowiedział nam o swoim życiu. Nauczał na swoim przykładzie jak wygląda nałóg dla
osoby uzależnionej i osoby stojącej obok. Wzruszył nas rosyjskimi piosenkami, grając na gitarze. Zakończenie
pokazało nam, że rodzina pomaga w przezwyciężeniu złego i to ona jest najważniejsza w trudnych życiowych
sytuacjach.

Młodzież uzdolniona w Urzędzie
Gminy

23 czerwca władze naszej gminy spotkały się z
uzdolnioną młodzieżą i dziećmi naszej szkoły i
sąsiednich placówek. Osobiście pogratulowali
wszystkim sukcesów w nauce, sporcie i działalności
artystycznej. Spotkanie przebiegło w miełej atmosferze
i utwierdziło uczniów w przekonaniu, że warto
inwestować w rozwijanie swoich talentów i
zainteresowań. Wyróżnieni uczniowie pozowali do
pamiątkowego zdjęcia.
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                                    25 czerwca Dniem Sportu
Z tej okazji dla całej społeczności szkoły podstawowej i gimnazjum zorganizowano rozgrywki sportowe, między
innymi igrzyska sportowe „małego olimpijczyka”. Uczniowie szkoły podstawowej zmagali się z konkurencjami
zarówno bardzo prostymi- przenoszenie przedmiotów w różne miejsca, rzuty do celu, jak i trudniejszymi- zadania
ze skakanką, szarfą czy piłką gimnastyczną. W rywalizacji klas gimnazjalnych odbyły się sztafety, mecze piłki
ręcznej, nożnej i koszykówki oraz na wesoło wyścig narciarzy. Wszyscy świetnie się bawili zgodnie z hasłem:
„Nieważne kto wygra, klasa ta czy ta, byleby  zabawa była na 102”!
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W drugim semestrze roku szkolnego
uczniowie klas drugich gimnazjum
przystąpili do projektu „Wir sus hen
Freunde”. Polegał na nawiązaniu
kontaktu z młodzieżą z ZGSP w
Gościęcinie. Podczas trwania projektu
uczniowie pisali do siebie listy o danej
tematyce. W listach tworzyli obraz swojej
osoby. Pisali o zainteresowaniach,
przeżytych wydarzeniach, swoich
problemach. Zakończenie projektu
nastąpiło 25 czerwca br. Tego dnia
spotkała się młodzież dwóch szkół w
restauracji „Relax”, gdzie osoby
korespondujące mogły się poznać
osobiście. Spotkanie przebiegło w miłej i
pogodnej atmosferze.
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„Rodzina  to wielki skarb”

Przekonanie o tym, że rodzina jest wielka wartością
należy budzić u dzieci od wczesnego dzieciństwa.
Dlatego tak brzmiące motto towarzyszyło spotkaniu
pierwszoklasistów z rodzicami w dniu 25 czerwca br.
Uroczystość była okazją do świętowania Dnia Matki i
Dnia Ojca, które obchodzono pod wspólna nazwą
„Święto Rodziny”. Oprócz programu artystycznego
dedykowanego rodzicom, na który złożyły się piosenki,
tańce, wiersze i życzenia rodzice zostali obdarowani
medalami z dedykacją „Mama na medal” i „Tata na
medal”. Nie zabrakło również „słodkiego akcentu” –
poczęstunku, którym delektowano się w miłej
atmosferze.

 
 

  Dzień Rodziny w klasie trzeciej
 
 
Dnia 26 czerwca 2014 r. w naszej szkole odbyło się
wielkie święto. Każdy z nas długo czekał na ten dzień.
Był on bardzo ważny. Dzień Rodziny -Mama i tata to
pierwsze słowa każdego dziecka. Dla małego dziecka
rodzice to najważniejsze osoby w jego życiu, należy
więc dbać, troszczyć się i pielęgnować więź między
dzieckiem, a rodzicem.Wszyscy uczniowie i goście:
nasi rodzice z naszym rodzeństwem, przybyli do
szkoły przed 16:00.  Z tej właśnie okazji sala klasowa
stała się sceną, na której dzieci w pięknych strojach
zaprezentowały bogaty program artystyczny. Były
wiersze, piosenki, życzenia dla kochanych rodziców.
Podczas wręczania własnoręcznie wykonanych
upominków całusom i uściskom nie było końca. Po
prezentacji słowno – muzycznej wszyscy zasiedli do
słodkiego poczęstunku. Atmosfera tej uroczystości
była podniosła i niezwykle rodzinna.
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Wycieczka do Raciborza i
Gamowa

26 czerwca 2014r. dzieci z naszego przedszkola, 4,5-
latki wybrały się na wycieczkę do CREAZY CLUBU w
Raciborzu. Tam powitane przez animatorów
zaproszone zostały do bajkowej sali zabaw, w której
nie brakowało dziecięcych atrakcji. Kąciki tematyczne,
labirynty, zjeżdżalnia do basenu z kulkami- to
wszystko zapewniało dzieciom fantastyczną zabawę.
Pobyt w Creazy Clubie dodatkowo uatrakcyjniły duże
pluszowe maskotki Tygryska i Kubusia Puchatka.
Bohaterowie bajki zaprosili dzieci do wspólnej zabawy
przy muzyce. Na pożegnanie dzieci dostały słodki
upominek- uśmiechnięte ciasteczka. Opuszczając
Creazy Club przedszkolaki udały się do Gamowa,
miasteczka leżącego 10 km od Raciborza, do
znajdującego się tam Mini Zoo. Dzieci spotkały tam
różne zwierzęta. Zarówno te domowe takie jak konie,
świnki wietnamki, kozy, barany jak i barwne
egzotyczne ptaki takie jak, np. pawie. Wielką atrakcją
w ZOO była możliwość karmienia kóz przez dzieci.
Dzieci z plecakami pełnymi wrażeń wróciły do
przedszkola.
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Apele
podsumowujące

Już tradycyjnie dzień przed
uroczystym zakończeniem roku
szkolnego odbył się apel
podsumowujący osiągnięcia i
działalność uczniów zarówno w
szkole podstawowej jak i w
gimnazjum. Były podziękowania za
pracę w SU, za wolontariat,
gazetkę szkolną, za działalność
ekologiczną i inne.Pogratulowano
także tegorocznym finalistom i
laureatom.
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Pożegnanie z przedszkolem

Przed zakończeniem roku szkolnego miało miejsce
pożegnanie sześciolatków, którego motto brzmiało
„Pożegnamy przedszkole w świecie bajek”. Dzieci
przedstawiły bajki znane nam wszystkim i
zaprezentowały także tańce- poloneza i zorbę. Na
pamiątkę miło spędzonych chwil w przedszkolu, mali
absolwenci dostali dyplomy i książki od Rady
Rodziców.
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Nareszcie wakacje!!!
Uroczysty apel zakończył rok
szkolny 2013/2014. Po rozdaniu
świadectw poczuliśmy „powiew”
lata. Życzymy wszystkim
udanego wypoczynku, wielu
słonecznych dni i wspaniałych
wakacyjnych przygód.


